
 

 
 
 

 

 
KOSOVA 

PARTNERITET & MUNDËSI 

FORCIMI I PARTNERITETIT PUBLIK-PRIVAT NDËRMJET KOSOVËS DHE ITALISË VERI-LINDORE 
PËRTEJ COVID-19 

24.7.2020 
 
 
09:30 - 10:15 Fjalime Hyrëse [45 min] 
 

Hyrje: Nicola Orlando, Ambasador i Italisë në Republikën e Kosovës dhe Lendita Haxhitasim, 
Ambasadore e Republikës së Kosovës në Itali 

Vesel Krasniqi, Ministër i Tregtisë dhe Industrisë 

Ivan Scalfarotto, Nënsekretar i Shtetit në Ministrinë e Punëve të Jashtme dhe Bashkëpunimit 
Ndërkombëtar 

Pasquale Salzano, President i SIMEST dhe Chief International Affairs Officer CDP 

Mario Pozza, President, Unioncamere Veneto dhe i Dhomës së Tregtisë të Treviso - Belluno | 
Dolomites 

 
 
10:15 - 11:15 Njohja e potencialit të Kosovës [60 min] 
Mundësi për tregti dhe investime 

 
Elisa Scelsa, Drejtor i Zyrës ICE në Tiranë dhe Prishtinë – Kuadri i tregtisë dhe shërbimet e reja ICE 

Nol Buzhala, Ushtrues detyre i Drejtorit të Përgjithshëm të KIESA-s – Mundësitë për biznes në Kosovë 
dhe shërbimet për NVM-të e huaja 

Berat Rukiqi, Kryetar i Odës Ekonomike të Kosovës – Bashkëpunimi tregtar dhe Panairi Ndërkombëtar 
i Prishtinës 

Isuf Cikaqi, Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural, Drejtor i Departamentit të 
Politikave Bujqësore dhe Tregtisë - Industria përpunuese ushqimore dhe perspektivat e zhvillimit 

Doruntine Ukaj, Ministria e Tregtisë dhe Industrisë, Udhëheqëse e Divizionit për Hartimin e 
Politikave të Turizmit - Industria e turizmit dhe perspektivat e zhvillimit 

 
Instrumentet financiare për sipërmarrjet 
 

Neil Taylor, Drejtor për Kosovën, BERZH – Mbështetja financiare për sektorin privat në Kosovë 

Luigi Brusa, Shef i Seksionit të Bashkëpunimit, Zyrës e BE-së në Kosovë – PPBE: IPA për NVM-
të dhe konkurrueshmëria 

Francesco Tilli, Chief External Relations Officer SIMEST – Instrumentat e ofruara nga Simest për 
ndërkombëtarizimin e NVM-ve 

 
Seksioni Q&A  


